
Prefeitura de 7Tiangua

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 03/2023-DIV, ID 1000192, que tem como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE (PAPEL ALCALINO A4), COM INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE TIANGUÁ-CE. O Edital poderá ser obtido no site do
Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos:  http://mwwlicitacoes-e.com.br,
https:/tiangua.ce.gov.br/ e https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do

Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 19/05/2023. Abertura das Propostas: 19/05/2023 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 19/05/2023 (horário de Brasília). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail:

licitacaotiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento - Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de
Tianguá, 05 de maio de 2023.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 05 de maio de 2023.

Ml
nior

A Mb
Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.320-000 — Tianguá - Ceará www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



UVAS

Servos

IS0E

Cy

PUJUSpUSSUI

UIVN

VUIIOUIVY

JN

EP|

|
SUJSUIpUS

su

otS

CNUOR

ET

SS9ÕE207

3

SOPBNASUOS

CSM

00

VOL

SOgÊniSUOS

3
soájuo

exam

[94d

"SW

-

N9363

OBNASUOZ

SG

SOÍNOS

E
H

'ON-RII

EGO

Q
OEWy

Q
207

Q
95

"pusasdi

CI9W

"BPIM

SAÇÕESO7

3

SOPÍNISUON

UWS

"9

-
Han3/NOS

3

SOjuSUipUaaIdusa

euequabua

fes

(a

"3W-

INBUI2

SEgônusuOa

à
sojefosa/

eg

podona(a

'ows

ueaIn

9

sauauipuessdus

onueusA

'3W

-

SOSINOS

BÍLIEIIV

1
'SW-

EPI

BUEUUSBUS

OQ

SOÍNIOS

3
SONSfaia

1
"SW

-

Epp

ExoASUOS)

njusioW

“ddg

-

epry

Soçõesoy

3
SOOAZ

MOS

"TUSUOZ

ney

:sepeypdem

sesadwa

Fjunões

o
opuss

'z

Z2'EOEZOZ

«4

S0Óoid

ap

BperoL

p
auasojos

ogdeyuçeu

ap

ese

ep

ouauie!

9
"ooHQnd

euio,

*39/9/2xMD

Sp

[EdiHUNH

EInyojas

EPTJO

VT

LT

EOEZOZ

ON

SOSBLA

Sp

epeuóLio

[=

OPôBIgEH

9P

OquaweBnr

op

Osjay

-

QjoxInn

ap

[edjauniy

esmajaia

-

esead

op

[0]

“ORSeYaN

Op

OESSIWOQ

Ep

SjuopiSoia

El]

opJeurona

9sor

fT/

OP

Ojeu

ap

20

'09—

212xIND

'SOCOBIONIG

AO

BO

BI)

MMM

“JOL

OP

SEQÍEIN

OP

[ENO

OU

6
Oped|

une

OSoxapus

ou

'sexoy

O9:E)

SE

00:10

SEP

Coand

OU

auaipedxo

ap

ougsoy

ou

*opói

|
Se

ySO7

OJPe

ENA

EU

BPEZIBOO|

0-41SXNO

Gp

IEdEUNIN

EUMIS/oLA

EP

OSSENpr)

Gp

nvouEuda

[OPSSIOO

V

807

JOd

0$013

JOUON

:OdLH

—

EZOZ/L0'SOBO

oN

Ief2UOSOLG

OBBO1q

—

equIoBeT,

SP

SHASIq

Op

oyo6s:

o
enby

ap

oiuougary

euiorsig-

|

axIND

ap

oidiotuny

-

esed9

op

opess3

“dO

/MOPISOIA

-

EIS0D

ÉP

OJJoLJLD

ECW

PIAPIS

'EZOZ

OP

Ojeu!

ap

pg

tuo

SSfes00))

OP

ESOSIA

'SOdad

Op

PpeLO]

:9S-BI97

:CNIQNA

BOUQUONOQ

:98-9

GPUQ

:opdesayy

eQ|

“PJB9O

OP

ESOÍIA

OP

OIJIUNAN

OU

apuess)

ExIeg

&

'PJRQIPS

BUS

"OSOUEIy

“OrMINGL

[eJeueo)|

"SEITONO

"dQj

OMS

:SI820]

SOU

Sauejo9sa

SeIpenb

a
saya9)9

'sejoos3

ap

ogseijdwe

e
euuojes

e)

POIafgo

olno'9NG3S-EZ0Z/10

eN

SOósia

ep

peluo!

ep

seisodox

sp

ouaeByn(

op

opsesiqnd

2

Meu3

eojUNWOO

ogSeror]

ap

ajusueusos

ogSsWOS

y

"sejsodosy

op

ojueuseBnr

É

SP

OS/Ay

OE

EJeLIZ

—

FILO)

OP

ESOSIA

OP

Iedi!UN

esmiojoua

—

piR0)

Op

Opejsa

%

“IBI9UO

OU|S0Bo1q

-

PINO

9P

SOLOL

O9S/URIZ"ETOZ

OP

OJeU!

Sp
GO

"aorodeseay

var

Bxorniqmvyrsduy

:sesdusoo

Op

feod

8

1q/A0B"89"80)'

S900e)DH/:SdNY

'3O-201|

|9P

Ievod

ojad

opunbpe

Jes

psapod

'39/edeseoy

ap

ojdiojuniy

op

epmjuoany

à
auodsa

'esmyno)

"opSeonp3

Sp

puEODOS

Ep

é
apnes

ap

euejanDos

ep

sopep|sseoau

se

Jspuae

esed

sooygib|

sIeuojew

op

sagóismbe

sienuona

é
sesnyny

opuesia

sodeia

op

ONsIDom

EJed

ejsodosd

soyjru

ap]

OpSajos

E
9
ojefgo

ojno

"sadia

ap

OnstBorjjoouquiara

ogbe1d

opepjepoW

eu

oçõeyp|

opuezyesu

PJEISO

"UOQOL

SE

'EZOZ

OP

Ole

dp
Ez

ejp

ou

enb

'sopessesaju!

soe

coljqnd

euo)

"osjéoea

jnas

ap

orus

od

“edeseoy

ap

oldjunIN

Q

"EZOLILH'LOPZ

oN

SOSoLd

ap

onstBonjosjugnora

O8Bod

-

OESLHIrT

Op

OSIAy

—

odeivoy

ap

jediouny

eunyojosg

—

pizey

op

opeisa|

“EZOZ

Op

Ojeuispso

op

MSjosd

TEPUO

000601]

—

OJOISSEN

OP

JOJUNF

PISQ

14'h06/60nbuen

E

|euro

9p

oojugnejo

cósapua

de

sepeiaus

Jos

ogsenap

.jEpo

Op

eaJede

oq

SOGÓEIoNOS

“(e]IS2JE

dp

0UPJOU)

EZOZISÓIGL

EIP

UNUSHUBO

SE

SSDUE7

p
EINdSIQ

ep

op)

UDEUBO

SE

EZ0Z/S0/6L

:SEISOdOIA

SEP

EINUOQM

'EZOZISO/6|

SIP

OP

UIIOCUBO

SE

PIE

p-95-

SE19

Op

ooueg

op

eus

Op

spnege

sepsodosd

sep

ojuauigso:

O
uq

AoÉ

oco

secoeypiy

e

/1q'n06-eo-enBuen|:

sduu

“QrWOD

e-S909BH

DI]

MMM/:ÓNY

:SOOJUQUIO]!

[SOSsunpus

sop

sqnene

|Se1g

Op

OJUEB

Op

Ss

OU

Opngo

ses

gJepod

jeypa

O

"39-pnBue!

9P

EINISjOL

EP

SEURIAOS

SESJONC

SEP

SOPepissaooN

SE

Jopusje

ap

Ojymu

LOS

'(pe

ou]

joded)

sjuopedxo

ep

jeuajeu

op

sogórsinbe

siemusao

9

seungry.BJed

sodeia

ep

cus

9
ojalgo

ouoo

we)

enb

"610005,

Qt

'NQ-EZOZHCO

3d

“ON

CNUQNEIA

O6Ba1d

OP

OpSEoM

CAM

O

sp
se

sa

sie

CORDA

Wi

“TETO

0U/90BB1c

OP

Ojotu

10d

*

eo-gn

But)

op

fed

"EZOZ

PP

OIE

op

so:
ORSeIeNOD

Ep

Eq

“2661/90/12

9P

'E6/909'8

197

CP]

HILOSUI

“SZ

0BWy

:jeBe7

aseg

“3O/MBIL

OP

ONO

Op

esmyno

ap

euejamos

é

oqun/"U0O:40

SE

OUJULP)

9
SUQO:EZ

SE

OPIU!

BP

ORSINAIA

WUOS

(SEJOY

SEND)

00:Z

SP

OBSEINP

UCS

14

10

00007]

NOS,

OEU4O

||
OU

SOUIUNÇ

sofejse4

SIeuOPIpEIL

SOR

OpSeJomeuo

we

'EZOZ

Sp

OuIn(

ep

squu!

OP

1
BIP

OU

OpezpS!

198

E

OjUSAb

UUS

OA

OE

',9]/97

LICO

ZNUSEW,

[E9/SNH

OÁNIO

Op

OOnSju!
|MoUs

ap

opdejuassude

ap

soóias

ap

opsejenuos

:ajolgo

'(stea!

ju
ejua

é
ojuso)

00'000'0ZL

$H

JOIA

Z0-L000/296'01/'61

IFANO

VQLT

SIeUO/SIGAIA

sOjuarg

-

Wva

:epeeguos|

|
XINVEZOZ

20
COML

“oN

OANENSIUIMPY

0559001

-

YINFEZOT

TOO

eN

Spepitarôpaui

|

SpepiNatbixou

op

ore

*
Wes

op

jedijun

esmIojosd

-

pJeoy

op

opeysa

i
n
djs

-vesivisos

-
TN

meme

e

ema

prgupo

ve

vumaçãa

-09

sou

'sagdemanae

sessap

sap

-ePIIQIssod

sessap

omuaa,,

“930

ua

opeuas

ojad

eiessed

pamsoo

y
:Ld

ojad

Yzos

UI

ojtapoud

e

ojepipueo

(Lad)

opeusas

6e

ojIweg

a

ajuapisad

e

OJ!9

op

eyuedweo

ep

oseaisape

wa

q|9

epeuuugavo

jus

up

-paed

op

eisajensa

e
anb

asstp

aopeuas

o

“ovôtajo

e

epesseg

“ajuapIsaid

exed

out)

was

0joA

opipad

equa

eaoquia

“ouxonog

o
eJed

equedureo

eu

noajua

ogu

SOUHVA

VONVNHIA

VP

DOJUJG

DUP

UI

UUUVU

dttDOS

ed

ogdisodsrp

say

ouenbua

epeslasgo

Jos

e

ejsIssago

ad

odureo

op

viuriapr

eum

paos

Sou

onto

amb

“S

“exjoy-egxos

+

eunm

eu

ajsapionN

ojos

-UO9

Op

ogtunaa

sode

“nomaye

PIO

“ss08

ap

sagãrajo

se

apsap

wma

egts

stop

sop

ogdepa

e

anb

epure

“ogmal

oe

Zey

po

.

anb

ogeje

oxtaunad

o2
ogN

-oBujuiop

ajsou

epeotqnd

enoem

ua

“ogojo

O

Ieuuo!

oe

asstp

aja

isoyepipueo

É

—SOBULI

SIOP

9)

OpyuaS

Zey

ogu

*

ogôtjaaa

e

eirejua)

ogu

anh)

oxejo

“otode

nau

pao)

“gaos

um

opeuas

0
aasmb

apa

ag

“aja

vaed

poasivodstp

vaejsa

aaduras

avBny

o

“ojaed

equm

eq,

“soue

ojlo

ap

ojepueui

vard

gros

ua

ojtaja

103

PI

“930%

ua

Opeuas

o
Je)

-ndstp

eatanb

oujoa

stew

ogm

-JI

O

OSPO

(LId)

SSU1OL

OI

exed

osedsa

aaqe

anb

nomage

(Lad)

SSUO9

plo

Jopeuas

o

Sagitap

sode

epeege

noot

ocôejay

"serp

soumn

sou

aa
e

saoseiepap

UI

OBULIT

OE

SOUDOL

OJ9]

UI)

“opetas

|
9207

Sagómra

|.

opeuos

ieyndsip

S9UIOS)

0)

exed

esea

extop

onb

zip

pro

vILLMOd

AI



FSC
tuniscaro

MISTO
Papel produzido
à port de fortes

resporaáveia

a público aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº. PE 03/2023-DIV, ID 1000192, que tem como objeto o Registro de Preços para

 Tianguá-CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: http://www licitacoes-c.com.br, https://tiangua.ce.gov.

“das Propostas: 19/05/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 19/05/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº085 | FORTALEZA, 08 DE MAIO DE 2023 E
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico Nº 09.09/2023-PERP. Objeto: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de medicamentos gerais, gerais controlados, genericos, genericos controlados com desconto no Guia de Preço da Tabela
da ABC Farma/Guia da Farmácia, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de Pacatuba — CE. A Pregocira Pacutibea0E,

—
E

torna público para conhecimento dos interessados queaté o dia 23 de maio de 2023, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará rece] erro as propostas ENreferentesa este Pregão, no endereço eletrônico “www.novobbmnet.com.br” Acesso Identificado no link — licitações públicas”. O edita palerá ser obtido no “
endereço eletrônico acima mencionado e também no site do www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pelá Pregoeira, durante o
expediente normal (08:00 às 14:00 horas). Pacatuba, 05 de Maio de 2023. Iara Lopes de Aquino — Pregocira.

o eeEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico Nº 04.003/2023-PERP. Objeto:
visando à contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de auxílio funeral, para atendimento às famílias carente:
Pacatuba. A Pregocira da Prefeitura Municipal de Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 22 de mai
10:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as cartas propostas referentesa este Pregão, no endereço eletrônico https://novobbmnet.com.br/- Acesso
Identificado no link — licitações públicas” O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas

pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 17:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300. Tara Lopes de Aquino
- Pregoeira.

oe eeEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Tomada de Preços Nº 03/2023-SEINFRA- Resultado
de Julgamento da Habilitação. Objeto: “contratação de serviços de engenharia para implantação de cercas e aberturas e alargamentos de estradas no
Município de Cruz Ceará”. As empresas inabilitadas: VK Construções e Empreendimentos LTDA, CNPJ: 09.042.893/0001-02, apresentou Caução de
Garantia, contudo, não foi mediante registro em sistema centralizado de liquidação e de custódia autorizado pelo Banco Central do Brasil, reconhecidos
pelo BCB ou SUSEP, descumprindo, respectivamente, IV, alíneas, e,e. 1,e.2, e.3, do presente edital e Engetela Comércio e Serviços LTDA, CNPJ:

12.721.248/0001-20, não apresentou Certidão Específica, IV, alínea o, do presente edital. Com a inabilitação de ambos licitantes, abre-se o prazo de 08
(oito) dias úteis, para a apresentação de nova documentação, em consonância com o art 48, $ 3º, da Lei nº 8.666/93, deverá ser enviada no e-mail: licitação(a
cruz.ce.gov.br. Designa-se o dia 22 de maio de 2023 às 15h, para o prosseguimento de analise da documentação de habilitação. Cruz, 04 de maio de 2023.

Assunção Nayara Silva de Melo - Presidente da Comissãode Licitação.

eee eEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Republicação de Licitação — Pregão Eletrônico Nº 12.001/2023- PERP. Objeto:
Registro de Preços visando à aquisição de viatura para a Patrulha Maria da Penha da Guarda Civil Municipal de Pacatuba-CE. A Pregoeira de Pacatuba-CE,
torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando a reabertura do Pregão Eletrônico Nº 12.001/2023- PERP, sendo o Cadastramento
das Propostas até o dia 26 de maio de 2023, às 08:00hs (horário de Brasilia), a Abertura das Propostas no 26 de maio de 2023, à partir das 08:0Shs (horário
de Brasilia) e a fase da Disputa de Lances no dia 26 de maio de 2023, a partir das 09:00hs (horário de Brasilia). O edital poderá ser adquirido no endereço
eletrônico “https://novobbmnet.com.br” Acesso Identificado no link — licitações públicas” e também nosite do www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quaisquer
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 horas). Iara Lopes de Aquino - Pregoeira. Pacatuba-Ce, 05 de

maio de 2023.

futuras e eventuais aquisições de material de expediente (papel alcalino a4), com intuito de atender as Necessidades das Diversas Secretarias da Prefeitura de

“br/e https:/icitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 19/05/2023. Abertura

“ acerca doedital deverão ser en
Prefeitura Muni e Tia

viadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao(Dtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro Oficial.
guá, 05 de maio de 2023

cadrica comissorafa eEstado do Ceará - Câmara Municipal de Tamboril — Extrato de Ata de Registro de Preços - Ata de Registro de Preços nº 001/2023-CMT — Processo
Originário: Pregão Presencial nº 002/2023-CMT. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços
de manutenção, reforma, requalificação, conservação e restauração de bens imóveis (manutenção predial), do prédio da Câmara Municipal de Tamboril-CE
— Órgão Gerenciador: Câmara Municipal de Tamboril - Empresa: Prisma Locacoes e servicos LTDA, CNPJ nº 40.380.433/0001-34 — Valor Global: R$
244.960,82 (duzentos e quarenta e quatro mil novecentos e sessenta reais e oitenta e dois centavos) — Data da assinatura da Ata de Registro de Preços:
05/05/2023 — Vigência: 12(doze) meses — Fundamentação: Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto Federal 10.024/19 — Signatários: Venceslau Torres Costa
(Presidente da Câmara) e Paulo Silvio Rodrigues de Almeida (Responsável pela Empresa).

see e ce
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Quiterianópolis - Extrato de Contratos Nº 05/2023-CMQ.01. A Câmara Municipal de Quiterianópolis torna
público o Extrato de Contrato acima oriundo do Tomada de Preços Nº 05/2023-CMQ. Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de serviços
de produção de mídias sociais, incluíndo a criação de artes gráficas e captação de fotografias, vídeos e produção audiovisual, suporte ao setores na captação
de fotografias e edição das mesmas, produção de textos para redes sociais, bem como aplicação de estratégias de marketing digital e gestão de redes sociais
oficias da Câmara Municipal de Quiterianópolis - CE. contratada: moreira Contabilidade e Consultoria - ME, CNPJ: 45.263.918/0001-61. Valor Global:
R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). Data de Assinatura: 28/04/2023. Prazo Vigência: 28/04/2024. Signatário: Eduarda Moreira da Silva, CPF:
035.364.513-30. Contratante: Antonio Neto Lacerda de Deus - Presidente da Câmara Municipal de Quiterianópolis.

see aeEstado do Ceará — Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretaria Municipal de Saúde - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico nº.
PE-05.05.1/2023-SMS. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de implantação c licenciamento de sistema computacional
customizável, baseado em plataforma web, de central de marcação de consultas e exames de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Brejo
Santo-CE, conforme especificações técnicas e detalhamentos constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Global. Modode Disputa: Aberto. O
Pregoeiro Oficial deste Município comunica aos interessados que o início da disputa será a partir das 08h:00m. (horário de Brasília) do dia 18 de maio de
2023, em sessão pública eletrônica, que ocorrerá através do endereço eletrônico: (www.bll.org.br). Maiores informações ou aquisição do edital no endereço
eletrônico acima, na Sala da Comissão, situada na Rua José Matias Sampaio, nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, através do fone (88) 3531-1042, das
08h:00m às 12h:00m e, ainda, através do endereço eletrônico: (www.tce.ce.gov.br). Eriton George Sales Bernardo — Presidente da CPL/PMBS.

see ee ce
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu — CISVALE. Extrato de Publicação do Primeiro Aditivo de Duração
ao Contrato nº 2022.70.20, proveniente do Pregão Presencial nº 014/2021-PP Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu
- CISVALE Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de serviço de transporte sanitário de pacientes dos municípios consorciados em
atendimento das necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu — CISVALE. Vigência: por 12 (doze) meses, contados a partir
de 04 de abril de 2023 a 04 de abril de 2024. Empresa Contratada: Rafael Andrade de Sousa Veículos ME. Valor global: R$ 876.720,00 (Oitocentose setenta
e seis mil, setecentos e vinte reais). Fernando Henrique Goersch Bastos - Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale
do Curu — CISVALE. Caucaia/CE, 04 de abril de 2023.

ese os eEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Ratificação. A Ratificação do Processo de Inexibilidade de Licitação Nº 002.23-INEX-
ESP, cujo objeto é a contratação do show do artista Zé Vaqueiro a ser realizado no dia 27 de julho de 2023, em comemoração ao “São João de Ipueiras”
junto à Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo do Município de Ipueiras-CE, ratificada pelo Secretário de e Esporte, Cultura e Turismo, Sr. José Clécio
Lopes Farias. 28 de Abril de 2023.

R



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato resumido do Contrato Nº 2022.04.17.02.1, Tomada de Preço Nº 2022.04.17.02 - TP
- INFRA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
para construção de passagem molhada na Localidade de Retiro (Riacho do Sangue) do
Município de Tejuçuoca-CE, conforme descrição a seguir:. Contratante: Prefeitura Municipal
de Tejuçuoca - Secretaria de Infraestrutura . Contratada: Itapaje Construções e Serviços
EIRELI. Data de Assinatura do Contrato: 22 de novembro de 2022. Validade do Contrato: 90
(noventa) dias. Valor Total: R$ 519.593,01 (quinhentos e dezenove mil e quinhentos e
noventaetrês reais e um centavo). Assina pela Contratante: João Teixeira dos Santos neto.
Assina pela Contratada: Jose Elihu Bastos Lira (Resp.Legal).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.17.02 - TP - INFRA

Modalidade: Tomada de Preço tombada sob o Nº 2022.04.17.02 - TP - INFRA. Objeto:
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção de
passagem molhada na localidade de volta e na localidade de Jardim do Município de
Tejuçuoca-Ce. Cujo vencedora foi a empresa Itapajé Construções e Serviços EIRELI, inscrita
no CNPI sob o nº 34.395.105/0001- 09, com o Valor Global de R$ 519.593,01 (quinhentos
e dezenove mil e quinhentos e noventa e três reais e um centavo).

Homologo e Adjudico a presente licitação na forma da lei nº. 8.666/93.

Tejuçuoca/CE, 21 de novembro de 2022.
JOÃO TEIXEIRA DOS SANTOS NETO

Secretário de Infraestrutura

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.06.03.01-TP-INFRA

Revalidação e abertura de propostas
A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, convoca as empresas habilitadas para

fazer revalidação das suas propostas de preços da licitação referente a Tomada de Preços
nº 2022.06.03.01-TP-INFRA, cujo objeto é: contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para pavimentação em pedra tosca de ruas diversas nas Localidades
de Riacho das Pedras do Município de Tejuçuoca-CE, a partir da data desta publicação até
o dia 10 de Maio de 2023.

A sessão de abertura das propostas de preço será no dia 25 de Maio de 2023
às 09:00hs, na sala da Comissão Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro. Maiores
informações pelo telefone (85) 99299-2315, ou no Portal www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Tejuçuoca - CE, 5 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 3/2023-DIV

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico Nº. PE 03/2023-DIV, ID

1000192, que tem como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de
material de expediente (papel alcalino a4), com intuito de atender as Necessidades das
Diversas Secretarias da Prefeitura de Tianguá-CE.

O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços
eletrônicos: http:/Awmww.licitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e

https://icitacoes.tce.ce.gov.br/.
O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às

08h30min do dia 19/05/2023. Abertura das Propostas: 19/05/2023 às 08h30min.
Início da Disputa de Lances às 08h4Smin dia 19/05/2023 (horário de Brasília).

Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço
eletrônico de e-mail: licitacaoBtiangua.ce.gov.br.

Tianguá - CE, 5 de maio de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

inexigibilidade Nº 2403.02.2023.INEX - Processo Administrativo Nº 2403.02.2023.INEX.
Contratada: DAM - Eventos Diversionais LTDA CNPJ: 19.710.362/0001-02 Valor: R$ 120.000,00
(cento e vinte mil reais). Objeto: contratação de serviços de apresentação de show artístico
do Grupo Musical "Mastruz com Leite", ao vivo em evento a ser realizado no dia 14 do mês
de julho de 2023, em comemoração aos Tradicionais Festejos Juninos no Il Chitão "Sou Louco
Por Ti" com duração de 2:00 (duas horas), com previsão deinício às 23:00hse término às
01:00h, junto a Secretaria de Cultura do Município de Trairi/CE. Base Legal: Artigo 25, inciso
Ill da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. Data da Contratação: 05 de maio de 2023.

AVISO DE ALTERAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, a Alteração na Data de Abertura via Alteração do Pregão
Eletrônico tombado sob o Nº 0404.01/2023-PE SRP com fins ao Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de refeição pronta, tais como almoços e lanches, e serviços de
buffet, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de
Trairi - CE.

Ressaltamos que não houve alteração que afete a formulação da proposta,
apenas a mudança de datas do certame que fica adiada a data de abertura que seria no
dia 11/05/2023 às 08:15hs para o dia 18/05/2023 às 09:00hs. Maiores Informações: site:
wwwbllorgbr e/ou no endereço citado e pelo

—
email

comissaodelicitacao2021outlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Trairi- CE, 5 de maio de 2023
ALEX DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 23.04.03.001/INF. Contratante: Secretaria de Infraestrutura de

Tururu/CE. Valor Global: R$ 659.681,52 (Seiscentos e cinquenta e nove mil, seiscentos

e oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos). Objeto: contratação de empresa
para execução de obras de conclusão do Centro Artesão do Município de Tururu/CE.
Contratado Omega Construções e Serviços EIRELI-ME, CNPJ Nº 42.066.610/0001-38.

Origem: 002/2022.04. Modalidade: Tomada de Preços. Forma: Presencial. Vigência:
03/04/2023 à 04/09/2023. Data da Assinatura: 03/04/2023.

ISSN 1677-7069 Nº 86, segunda-feira, 8 de maio de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.05.04.1

O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão nº
2023.05.04.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para realização do Evento do Colo de Mãe, em alusão ao Dia das Mães das beneficiárias
dos Serviços, Programas e Benefícios Socioassistenciais do Município de Umari, que será
realizada na Sede do Município e Distrito Pio X. Abertura: 19 de maio de 2023, a partir das
9h00min. Início de acolhimento das propostas: 09 de maio de 2023, às 9!

E

Maiores informações e acesso 30 edital nos  sjtós yelarani
licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou blicompras.com. 13oInformações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (8g[ 3878-1161.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ( /
A Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Cearárem con

com Art. 75, inciso Il - da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos im
a administração municipal pretende realizar a Contratação de serviço especializados de
assessoria e consultoria em gestão inteligente de frota, com implantação e gerenciamento
de software de controle e gestão atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde., podendo eventuais interessados apresentarem Propostas de Preços no prazo
máximo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a
administração escolherá a mais vantajosa.Limite para Apresentação da Proposta de Preços:
11/05/2023 até 14:00 h.

As propostas de Preços deverão ser entregues no Setor de Licitação da
Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, sito a Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, nº 153, Centro,
Várzea Alegre - CE. CEP - 63.540-000, no horário de às 14:00, em dias úteis ou pelo
E-mail: licitacaoOvarzeaalegre.ce.gov.br,até a data limite,

O Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do
Município em www.varzeaalegre.ce.gov.br.

Informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Rua Dep. Luiz Otacílio
Correia, nº 153 - Centro, Várzea Alegre - CE, no horário das 08h:00 às 14h:00 de segunda
a sexta feira.

Várzea Alegre - CE, 5 de maio de 2023
MARIA FERNANDA BEZERRA

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, em conformidade
com Art. 75, inciso Il - da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que
a administração municipal pretende realizar a Aquisição de material esportivo para dar
continuidade 208 trabalhos sociais com escolinhas e assistência as equipes, com a doação
de material esportivo, dando aos várzea alegrensesa oportunidade de inclusão as práticas
esportivas ofertadas pela Secretaria de Esporte e Lazer do Município de Várzea Alegre/CE,
podendo eventuais interessados apresentarem Propostas de Preços no prazo máximo de 3
(três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração
escolherá a mais vantajosa.Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 11/05/2023
até 14:00 h.As propostas de Preços deverão ser entregues no Setor de Licitação da
Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, sito a Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, nº 153, Centro,
Várzea Alegre - CE. CEP - 63.540-000, no horário de 08:00 às 14:00, em dias úteis ou pelo
E-mail: licitacaoQvarzeaalegre.ce.gov.br.até a data limite. O Termo de Referência da
Dispensa estará disponível no Site Oficial do Município em www varzeaalegre.ce.gov.br.

Informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Rua Dep. Luiz Otacílio
Correia, nº 153 - Centro, Várzea Alegre - CE, no horário das 08h:00 às 14h:00 de segunda
a sexta feira.

Várzea Alegre, 5 de maio de 2023
MARIA FERNANDA BEZERRA

Agente de Contratação

NS RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.04,18.1

A Agente de Contratação do Município de Várzea Alegre/CE, no uso de suas
funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o
julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2023.04.18.1, sendo declarado vencedor do
certame o seguinte licitante:

Glicério Gomes De Morais Neto - ME, inscrito no CNP) nº 35.022.847/0001-51,
classificado junto ao lote 01 e único.

À empresa fora declarada habilitada e vencedora por cumprir integralmente às
exigências do Edital Convocatório.

Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacílio
Correia, nº 153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 9 9839-7074.

Várzea Alegre - CE, 5 de maio de 2023.
MARIA FERNANDA BEZERRA

Agente de Contratação
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.04,19.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará,
no Cumprimento de suas funções, torna público para o conhecimento dos interessados que
o Certame Licitatório de Modalidade Pregão nº 2023.04.19.1, na Forma Eletrônica , cujo
objeto é a Contratação de serviços a serem prestados na confecção e instalação de redes
de proteção, destinadas a atender as necessidades de quadras esportivas de Escolas
Públicas do Município de Várzea Alegre - CE, cuja abertura estava marcava pra esta data
de 05/05/2023, às 09:00 Horas, tornou-se deserto.

Maiores informações pelo fone (88) 9 9839-7074.

EVERTON CLEMENTINO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação comunica Retificação a publicação do
julgamento de propostas da Tomada de Preços Nº 01/2023-SEDUC, publicado no DOU do
dia 04 de maio de 2023, pág. 203, Seção 3, cujo objeto é a reforma e ampliação de Escolas,
Creches e quadras escolares nos locais: Sítio Top, Oiticicas, General Tibúrcio, Manhoso,
Santa Bárbara, e Baixa Grande no Município de Viçosa do Ceará. Da Alteração:

Onde lê-se: Concorrência Pública;
Leia-se: Tomada de Preços.

Viçosa do Ceará/Ce, 4 de maio de 2023.
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Presidente da CPL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://Nvwr in gov br/autenticidade. html, pelo código 05302023050800216 que institui à Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP-Brasil

216 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, er



34. VALOR: R$ 10.600,00 (Dez mil e seiscentos reais). Perfazendoovalor total de: R$ 20.632,46 (Vinte mil

seiscentosetrinta e dois reais e quarenta e seis centavos). SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E
LAZER: 01 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME - CNPJ
30.607.801/0001-80, RUA MONSENHOR SALAZAR, 102, SALA 201, SÃO JOÃO DO TAUAPE,
FORTALEZA -— CE, FONE/FAX: 85 3087-6838 E-MAIL: DIST.AGILGOGMAIL.COM - LEANDRO JOSÉ
VIEIRA SOARES, RG Nº 99097114676 E CPF Nº 931.736.283-49. VALOR: R$ 6.432,00 (seis mil

quatrocentos e trinta e dois reais). 02 — DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP, inscrita no
CNPJ: 03.562.872/0001-31, com sede na Av. Enf. José Evangelista de Vasconcelos nº 594, Seminário -
Tianguá-CE, telefone: (88) 9208-8662 - Email: ditimarlicitGQhotmail.com, representado pelo Sr. DITIMAR DE
OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO, inscrito no CPF: 070.863.343-91. VALOR DE: R$ 1.886,00 ( Um mil
oitocentos e oitenta e seis reais), perfazendo o valor total de: R$ 8.318,00 (oito mil trezentos e
dezoito reais). VALOR GLOBAL DO PROCESSO: R$ 28.950,46 (Vinte e oito mil novecentos e
cinquenta reais e quarenta e seis centavos). Fundamento Legal: art. 15 da Lei nº 8.666/93. Processo
Administrativo Nº ADO1/2023-DIV. Ratificado pela Maria Imaculada Fernandes Sá - Secretaria de Cultura
e Maria Jaqueline Freire Lima - Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer. Na data de 28 de abril de 20283.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ, EM 28 DE ABRIL DE 2023.

WDARiIA IMACULADA FERNANDES SÁ
Secretaria de Cultura

MARIA JAQUELINE FREIRE LIMA
Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer

“A Prefira: Municipal de Tiinguda-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, toma público aos interessados o
“AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 03/2023 -DIV, ID 1000192, que tem como

Robjeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE
"EXPEDIENTE (PAPEL ALCALINO A4), COM INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS
“DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE TIANGUÁ-CE. O Edital poderá ser obtido no site do

anco do Brasil através dos endereços eletrônicos: http://www .licitacoes -e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar -se-á

“até às 08h30min do dia 19/05/2023. Abertura das Propostas: 19/05/2023 às 08h30min. Início da Disputa de
“Lances às 08h45min dia 19/05/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital
“deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e--mail: licitacaoDtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do
“Nas ime — Pregoeiro Oficia Prefeitu aM

R

ESTADO DO CEARÁ -—
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - CP

Nº 02/2023-SEMED - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO. A Comissão
Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, faz constar que no dia 04/05/2023 foi
impetrado recurso administrativo pela empresa MILLENIUM SERVIÇOS LTDA referente ao julgamento de
habilitação da Concorrência Pública 02/2023 -SEMED — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 13 SALAS DE AULA, BIBLIOTECA, SALA DE INFORMÁTICA E
DEMAIS DEPENDÊNCIAS, BEM COMO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, NA VILA DO
DISTRITO DE PINDOGUABA. Dada à ciência, fica aberto o prazo para apresentação de contrarrazões,

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=364

Elgg ie
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 05/05/2023 15:51:43 - IP com nº: 192.168.0.9 ea


